
COMUNE di SAVONA

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

SEGRETARIO GENERALE 
SERVIZIO ORGANI ISTITUZIONALI CONTROLLI TRASPARENZA E LEGALITA'

N. 
PROVVEDIMENTO

DATA

4 19/09/2018

OGGETTO: MODIFICA DEL PROVVEDIMENTO N.  5/43310 DEL 26 AGOSTO 2016 E 
SUCCESSIVE  MODIFICAZIONI  I  ED  INTEGRAZIONI,  DI  COSTITUZIONE  DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI.

Pag. 1/3



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Premesso che:

• con proprio provvedimento n. 5/43310 del 26 agosto 2016 e successive modificazioni, 
sono state costituite, sulla base delle designazioni presentate dai Capigruppo consiliari, le 
tre Commissioni Consiliari Permanenti istituite con deliberazione consiliare n. 27 del 9 
agosto 2016;

• con nota del 14 settembre 2018, acquisita a Protocollo generale dell'Ente con il numero 
66920 del 17 settembre 2018, il Consigliere Verney Olin Elda, ha comunicato, ai sensi 
dell'art. 9, comma 5, del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, la propria uscita 
dal  Gruppo  Consiliare  “Lista  civica  2.0  Uniti  per  Savona  –  Caprioglio  Sindaco”  e  la 
contemporanea adesione al Gruppo Consiliare Misto;

• con nota del 17 settembre 2018, acquisita a Protocollo generale dell'Ente con il numero 
66940 del 17 settembre 2018, il Consigliere Saccone Tinelli Simona, ha comunicato, ai 
sensi dell'art. 9, comma 5, del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, la propria 
uscita dal Gruppo Consiliare “Lista civica 2.0 Uniti per Savona – Caprioglio Sindaco” e la 
contemporanea adesione al Gruppo Consiliare Misto;

Rilevato che:
con nota prot.  n. 67397 del  18 settembre 2018 del  Presidente del Consiglio  Comunale,  è stato 
inviato  al  Capogruppo del  Gruppo Consiliare  Misto,  l'invito  alla  designazione con urgenza  dei 
propri rappresentanti nelle Commissioni Consiliari Permanenti;

• con nota prot. 67401 del 18 settembre 2018 del Presidente del Consiglio Comunale, è stato 
inviato  al  Capogruppo  del  Gruppo  Consiliare  “Lista  Civica  a  2.0  Uniti  per  Savona  – 
Caprioglio Sindaco”, lo stesso invito di cui sopra;

• ad oggi è pervenuta la sola nota di designazione dei propri  rappresentanti  da parte del 
Capogruppo  del  Gruppo  Consiliare  “Lista  Civica  2.0  Uniti  per  Savona  –  Caprioglio 
Sindaco”, acquisita al protocollo del Comune al n. 67504 del 18 settembre 20128 

Ritenuto  pertanto  necessario  dare  attuazione alle  modifiche  della  rappresentanza  del  Gruppo 
consiliare “Lista civica 2.0 Uniti per Savona – Caprioglio Sindaco” e del numero delle deleghe 
del Gruppo Consiliare Misto, in seno alle Commissioni Consiliari permanenti, come richiesto dal 
Capogruppo della  “Lista  civica  2.0 Uniti  per  Savona – Caprioglio  Sindaco”  ed  in  attesa  di 
designazione dei due Consiglieri confluiti nel Gruppo Consiliare Misto, da parte del rispettivo 
Capogruppo;

Visto il parere del 9 marzo 2005 del Ministero degli Interni – Dipartimento per gli Affari Interni e  
Territoriali – Cat. 05.02.03 Commissioni e Gruppi Consiliari;

Visto  l'articolo  16  dello  Statuto  Comunale,  relativo  all'istituzione  ed  al  funzionamento  delle 
Commissioni consiliari;

Visto  l'articolo  11  del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, relativo alle modalità di 
istituzione delle Commissioni Consiliari Permanenti;

Pag. 2/3



Visti, altresì, gli articoli 12 e seguenti del vigente Regolamento del Consiglio comunale;

DISPONE

1. di modificare, per le motivazione di cui alle premesse, la composizione delle 
Commissioni  Consiliari  Permanenti,  come  indicate  nel  proprio  provvedimento  n. 
5/43310  del  26  agosto  2016  e  successive  modificazioni,  limitatamente  ai 
rappresentanti dei gruppi consiliari dei Gruppi consiliari “Lista civica 2.0 Uniti per Savona 
– Caprioglio Sindaco” ed alle deleghe del Gruppo Consiliare Misto;

2. di dare atto che la nuova composizione delle Commissioni Consiliari Permanenti è quella 
risultante dai prospetti allegati al presente provvedimento;

3. di riservarsi di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale, 
nella prima seduta utile;

4. che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line.

Savona, 19/09/2018 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Dott. 

GIUSTO RENATO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Provvedimento num. 4 sottoscritto digitalmente da  GIUSTO RENATO il   19/09/2018 ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i. 

Pag. 3/3


	IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
	DISPONE

